
Департамент образования Вологодской области 
автономное образовательное учреждение Вологодской области 

дополнительного профессионального образования 
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ
0& oe.J9£L  № / g o -О

г. Вологда

Об итогах конкурса на лучший текст 
Беловского диктанта

В соответствии с Положением о конкурсе на лучший текст Беловского диктанта, 
утвержденным Приказом АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития 
образования» № 59-о от 10.03.2022 и протоколом №1 решения жюри от 06.06. 2022 
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей конкурса на лучший текст Беловского 
диктанта (Приложение 1).

2. Разместить приказ об итогах конкурса на лучший текст Беловского диктанта на 
сайте АОУ ВО ДПО «ВИРО» и в группе социальной сети «ВКонтакте» 
«Методподдержка Вологодская область Русский язык литература» по адресу 
https://vk.com/clubl93626355.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научно- 
методической работе Е.А. Никодимову.

Ректор И.А.Макарьина

https://vk.com/clubl93626355


от

Приложение 1
к приказу АОУ ВО ДПО «ВИРО»

Список победителей конкурса на лучший текст Беловского диктанта

№
п.п. Ф.И.О. Победители/

призеры
i

Образовательное учреждение

Н о м и н а ц и я  «Б ел о в ск и й  д и к т а н т »  дл я  4 к л ассов

1 .

Шипицына Ольга 
Николаевна

победитель учитель начальных классов МБОУ 
Верховажская средняя общеобразовательная 
школа им. Кремлева»

2.

Шерстнева Ольга 
Юрьевна

победитель учитель начальных классов МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» г. 
Череповец

3.

Ульяновская Ирина 
Александровна

победитель учитель начальных классов БОУ «Заборская 
средняя школа» Тарногского муниципального 
района

i
4.

Учёнова Елена 
Валентиновна

победитель учитель начальных классов МОУ 
«Уфтюжская основная общеобразовательная 
школа» Усть-Кубинского муниципального 
района

5.

Струневская
Светлана
Николаевна

победитель учитель начальных классов
МБОУ «Присухонская основная школа»
Вологодского муниципального района

6.

Староверова
Виктория
Михайловна

победитель учитель начальных классов МАОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №30" г. 
Череповец

1

i '  '
Малошенко Ирина победитель учитель начальных классов МБОУ 

«Подсосенская начальная школа-детский сад»



Владимировна Верховажского муниципального района

8.

Яковлева Татьяна 
Николаевна

победитель учитель начальных классов 
МБОУ «Ильинская основная 
общеобразовательная школа» Харовского 
муниципального района

Н о м и н а ц и я  «Б ел о в ск и й  д и к т а н т »  дл я  5 к л ассов

1 .

Викторова Ирина 
Николаевна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Присухонская основная школа» 
Вологодского муниципального района

2.

Рогалева Елена 
Владимировна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Березниковская основная школа им. 
Ставцева» Вологодского муниципального 
района

3.

Архипова Яна 
Александровна

победитель учитель русского языка и литературы МОУ 
“Средняя общеобразовательная школа №3” г. 
Вологда

4.

Акентьева Ольга 
Владимировна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Никольская основная общеобразовательная 
школа имени Н.М.Рубцова» Тотемского 
муниципального района

5.
Легчанова Алла 
Олеговна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Комьянская школа» Грязовецкого 
муниципального района

Н о м и н а ц и я  « Б ел ов ск и й  д и к т а н т »  дл я  6 к л ассов

1 .

Наумова Ксения 
Викторовна

победитель учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Череповец

2.
Нелаева Анна 
Г еннадьевна

победитель МОУ «Основная общеобразовательная школа 
№11» г. Великий Устюг



1

3.

Суворова Вера 
Владимировна

победитель МАОУ СМР «Сямженская средняя школа»

1

4.

Пахолкова Наталия 
Николаевна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Вожбальская основная общеобразовательная

i

школа» Тотемского муниципального района
1
1

5.

Смирнова Светлана 
Валерьевна

победитель учитель русского языка и литературы.МАОУ | 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 38» г. 
Череповец

Н о м и н а ц и я  «Б ел о в ск и й  д и к т а н т »  дл я  7 к л а ссо в

1 .

Г орохова Ирина 
Владимировна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ ! 
«Ермаковская средняя школа» Вологодского | 
муниципального района

|

2.
Ковальчук Марина 
Романовна

победитель учитель русского языка и литературы МОУ 
«Школа №1 им.адмирала А.М.Калинина» п. 
Шексна

1

3.

Смелова Екатерина 
Сергеевна

победитель учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 22» 
г.Череповец

1—

4.

Шлыкова Елена 
Федоровна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ | 
«Верхне-Кубинская школа» Вожегодского 
муниципального района

Н о м и н а ц и я  « Б ел о в ск и й  д и к т а н т »  дл я  8 к л а ссо в
1

1 .

Воронина Наталия 
Анатольевна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ | 
«Е[икольская основная общеобразовательная 
школа имени Е[.М.Рубцова» Тотемского 
муниципального района

|

2. Золотова Вероника победитель преподаватель русского языка и литературы 
БПОУ ВО «Губернаторский колледж



Анатольевна народных промыслов»

3.

Рыжова Ирина 
Сергеевна

победитель учитель русского языка и литературы БОУ 
СМР «Средняя общеобразовательная школа 
№5» г. Сокол

4.

Козлова Марина 
Александровна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сусоловская основная общеобразовательная 
школа» Великоустюгского муниципального 
района

Н о м и н а ц и я  «Б ел о в ск и й  д и к т а н т »  дл я  9 к л ассов

1.

Вершинина Галина 
Александровна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Ботановская основная школа» 
Междуреченского муниципального района

2.

Волкорез Татьяна 
Александровна

победитель МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 имени 24 Евпаторийской 
Краснознаменной
гвардейской стрелковой дивизии» г. Вологды

3.

Г улина Марина 
Юрьевна

победитель учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Великоустюгская общеобразовательная 
школа-интернат для обучающихся с ОВЗ»

4.

Седунова Елена 
Витальевна

победитель учитель русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5» г. 
Вологда

Н о м и н а ц и я  « Б ел ов ск и й  д и к т а н т »  дл я  10-11 к л ассов

: L

Веселова Ольга 
Александровна

победитель учитель русского языка и литературы МОУ 
«Школа №1 им.адмирала А.М.Калинина» п. 
Шексна

2.

Чихачева Светлана 
Кенсариновна

победитель учитель русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 
имени 24 Евпаторийской Краснознаменной 
гвардейской стрелковой дивизии» г. Вологда



3.
Яничкина Лариса 
Михайловна

победитель учитель русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №3» г. 
Вологда

4.

Тисова Любовь 
Анатольевна

победитель учитель русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №9» г. 
Вологда


